



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2025 г. № 712

МОСКВА

### О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2022 г. № 2181

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2022 г. № 2181 "Об аккредитации частных агентств занятости на право осуществления деятельности по предоставлению труда работников (персонала)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, № 49, ст. 8693).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 г.

Председатель Правительства  
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Российской Федерации  
от 22 мая 2025 г. № 712

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Правительства  
Российской Федерации от 30 ноября 2022 г. № 2181**

1. В преамбуле слова "В соответствии со статьей 18<sup>1</sup> Закона Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации" исключить.

2. В Правилах аккредитации частных агентств занятости на право осуществления деятельности по предоставлению труда работников (персонала), утвержденных указанным постановлением:

а) абзац третий пункта 4 после слова "подписью" дополнить словами "или усиленной неквалифицированной электронной подписью";

б) пункт 17 после слов "(при необходимости) и" дополнить словами "указанием в уведомлении";

в) предложение второе абзаца третьего пункта 19 после слова "подписью" дополнить словами "или усиленной неквалифицированной электронной подписью";

г) в абзаце первом пункта 26 слова "пунктами 6 и 8 статьи 18<sup>1</sup> Закона Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации" заменить словами "пунктом 2 настоящих Правил";

д) в пункте 27:

в подпункте "а" слова "или реорганизация" исключить;

подпункт "в" признать утратившим силу;

в подпункте "ж" слова "в пункте 26" заменить словами "в пунктах 16, 18 и 26";

е) в пункте 2 приложения № 1 к указанным Правилам слова "в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС)" заменить словами "в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования (СНИЛС)";

ж) в приложении № 4 к указанным Правилам слова "в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС)" заменить словами "в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования (СНИЛС)".

---